
関係者各位 

令和４年５月 2４日 

医療法人米津会 米津老人保健施設 

相談課長 木村 真奈美 

 

施設内における新型コロナウイルス感染者の発生について（第六報） 

 

 

 

 昨日に引き続き、米津老人保健施設内で新規感染が判明いたしましたので、下記のとお

りご報告申し上げます。 

 

● 新 規 感 染 者 ： 米津老人保健施設 利用者 2 名（合計  7 名） 

従業員 １名（合計１５名） 

 

従業員内訳：老人保健施設計１３名、地域包括支援センター計１名、デイケア計 1 名 

           

 

引き続き、所管保健所をはじめ関係機関と連携し、従業員・ご利用者の安全確保を最優

先に施設内外への感染拡大防止に向けて最大限努力して参る所存です。また、現在決定し

ているサービスの稼働状況については以下の通りです。 

 

● デイケア ： 5 月 29 日まで休止予定 

● 短期入所 ： 5 月 29 日まで休止予定（一部フロアは 23 日より受け入れ再開） 

● 入  所 ： 短期入所と同様の対応 

 

稼働状況については感染状況によって随時変化いたします。変更がございましたら、そ

の都度お知らせいたします。皆様方には多大なるご迷惑をお掛けしますことをお詫び申し

上げますとともに、何卒ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

【お問い合わせ先】  

米津老人保健施設 相談員（鈴木・成瀬・小堺）  

 TEL：０５６３－５４－４７７１      


